
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122600178

178

Nº 247, quarta-feira, 26 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 354786/2018. Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 23/2017. Contratante:
CREA-PA. Contratado: MARIA RITA PEREIRA DA COSTA, CPF: 631.293.532-91. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 23/2017, que trata da locação de uma garagem,
localizada na Passagem Santa Rosa n° 63, Bairro Taira, Bragança-PA destinado a guarda de
um veículo de propriedade do CREA-PA em Bragança-PA. Valor Mensal: R$ 419,10
(Quatrocentos e dezenove reais e dez centavos), totalizando R$ 5.029,20 (cinco mil e vinte
e nove reais e vinte centavos) pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 10/12/2018 a
10/12/2019. Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº 8.666/93, mediante termo
aditivo. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do
CREA-PA .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 017.000176/2018-10. CONTRATADA: Scorpion Terceirização de Serviços e
Comércio Eireli - ME. CNPJ: 10.445.108/0001-41. OBJETO: Prestação de serviços de
monitoramento eletrônico 24 horas nas instalações dos Imóveis do Crea-PR, localizados em
Curitiba - PR. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 276,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019. Signatária: Jocimara Kurtz de Freitas.

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

PROCESSO Nº: 017.000139/2018-10. LOCADORA: CARLA ROBERTA FERMIN. CPF:
009.950.449-96. OBJETO: Prestação de serviços de locação de vaga de garagem para 01
(um) veículo deste Consellho, na cidade de Londrina - PR. VALOR MENSAL DO
ADITAMENTO: R$ 175,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2019 a
31/12/2019.

PROCESSO Nº: 017.000148/2018-01. CONTRATADA: RMG ALARME MONITORADO LTDA. -
ME. CNPJ: 05.849.568/0001-03. OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento
eletrônico 24 horas nas instalações do Imóvel da Regional de Londrina. VALOR MENSAL DO
ADITAMENTO: R$ 135,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2019 a
31/12/2019. Signatária: Rosi Mary Lopes.

PROCESSO Nº: 017.000205/2018-43. CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNO LO G I A
E GESTÃO EM SERVIÇOS. CNPJ: 00.165.960/0018-50. OBJETO: Prestação de serviços de
atualização, manutenção do software GPcetil (Gestão de Pessoal). VALOR MENSAL DO
ADITAMENTO: R$ 1.877,35. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2019 a
31/12/2019. Signatário: Silvio Luis Strozzi.

PROCESSO Nº: 017.000152/2018-61. CONTRATADA: ZANARDO SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA. CNPJ: 01.813.084/0001-45. OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento
eletrônico 24 horas nas instalações do Imóvel da Regional de Guarapuava. VALOR MENSAL
DO ADITAMENTO: R$ 75,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2019 à
31/12/2019. Signatário: Ivan Zanardo.

PROCESSO Nº: 017.000203/2018-54. CONTRATADA: MONITOL MONITORAMENTOS TOLEDO
LTDA. - ME. CNPJ: 08.919.617/0001-17. OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento
eletrônico 24 horas nas instalações do Imóvel da Inspetoria de Toledo. VALOR MENSAL DO
ADITAMENTO: R$ 176,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 26/03/2019 a
25/03/2020. Signatário: Denilson Galeski.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RONDONIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Processo nº 0161/2018. Objeto: Contratação de Empresa Especializada de
Telecomunicações para Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP e de Acesso
Móvel à Internet.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de
Rondônia - CREA/RO, no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001,
8.666/93 e Decreto Federal Nº 7.892/13, após constatar a regularidade dos atos
procedimentais, resolve, HOMOLOGAR o Pregão Presencial 01/2018 tendo como vencedora
a Empresa CLARO S/A - CNPJ Nº 40.432.544/0001-47. Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Porto velho, 18 de Dezembro de 2018.
CARLOS ANTÔNIO XAVIER

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A Comissão de Licitações do CREA/RO, torna público que a licitação realizada no
dia 18/12/2018, às 09hs00min, na modalidade de Pregão Presencial n. 002/2018, que
objetiva a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
QUALIFICADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CARIMBOS (INCUINDO
REFIL, RESINA E TINTA), TROCA DE ALMOFADAS E BORRACHAS DE POLÍMERO, CÓPIAS DE
CHAVES DE VEÍCULOS, CÓPIAS DE CHAVES DE PORTAS EM GERAL E SERVIÇOS DE CHAVEIRO
IN LOCO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESTADO DE RONDONIA - CREA/RO, foi considerada DESERTA, tendo em
vista o não comparecimento de licitantes interessados.

Porto velho, 19 de dezembro de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS DE MEDEIROS SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EDITAL DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018(*)
RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo -
CREA-SP e o Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, no uso de suas
atribuições legais, considerando o ato que comunicou a suspensão do Concurso Público em
função da Ação Popular nº 5009085-40.2017.4.03.6100, publicado no jornal Diário Oficial
da União - D.O.U., em 03 de outubro de 2017, seção 3, página 183, COMUNICAM:

Em decorrência de sentença judicial, julgando improcedente a ação supracitada,
está sendo retomado o Concurso Público 2017 para os cargos constantes na Tabela I do
Edital de Abertura, no Regime Celetista (CLT).

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As novas divulgações serão disponibilizadas nos sites www.nossorumo.org.br e

www.creasp.org.br e serão publicadas no jornal Diário Oficial da União - D.O.U., de acordo
com as datas divulgadas no novo cronograma disponível no site do Instituto Nosso
Rumo.

VINICIUS MARCHESE MARINELLI
Presidente do Conselho

(*)N. da Coejo: Republicado por ter saído no DOU de 21/12/2018, Seção 3, pág. 279.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 003/2018; Data Assinatura: 06/07/2018; Processo Administrativo Nº 388/2018;
Objeto: Prestação de Serviços de Advocacia Contenciosa; Contratante: Conselho Regional
de Fonoaudiologia 1a Região (CNPJ/MF nº 32.243.313/0001-67); Contratada: Tito Iff
Sociedade Individual de Advocacia (CNPJ Nº 26.559.936/0001-40); Vigência: Prazo de
duração do processo nº 0042301.36.2013.4.02.5101; Valor Total do Contrato: R$ 6.500,00;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 - Serviços Advocatícios.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 004/2018 do Contrato nº 003/2014 assinado em 01/10/2014; Processo
Administrativo Nº 396/2014. Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica na Área
Trabalhista; Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 1a Região (CNPJ/MF nº
32.243.313/0001-67); Contratado: Romário Silva de Melo e Ricardo Alves da Cruz
Consultores Trabalhistas S/C (CNPJ Nº 35.813.658/0001-05); Vigência: de 01/10/2018 à
30/09/2019; Valor Total do Contrato: R$ 30.238,92; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.003 - Serviços Advocatícios.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2018

Objeto: Leilão de veículos automotores usados de propriedade do CRMV-RS. Entrega do
Edital: a partir de 02/01/2019, das 10h às 12h e das 14h às 16h, no endereço: Rua Ramiro
Barcelos, nº 1793, 2º andar - Bairro Bom Fim - CEP 90.035-006 - Porto Alegre/RS, ou no
site: http://www.crmvrs.gov.br. Abertura do certame: 17/01/2019, às 10h.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2018.
FELIPE MOREIRA SILVA

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018

CONTRATO 064-17-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ;
Contratada: GRUGER GRUPOS GERADORES LTDA EPP. VALOR: Após negociação com a
empresa, conforme CI nº 056/2018-Setor de Compras-CRM-PR, o valor mensal passa a ser
de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). PRAZO: Renova-se este contrato por 12 (doze)
meses de 09/12/2018 a 08/12/2019; Dr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do CRM-
PR; GRUGER GRUPOS GERADORES LTDA EPP. Fund. Legal: 8.666/93. Data 11/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

Objeto: Serviço de agenciamento de táxi para transporte de passageiros sob demanda.
Vencedor: TELE TÁXI GAÚCHA LTDA, CNPJ 89.846.356/0001-54. Resultado: HABILITADO E
A DJ U D I C A D O.

Porto Alegre, 21 dezembro de 2018.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

Diretor

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CARTA CONVITE Nº 1/2018

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício das
suas atribuições, torna público o resultado da Licitação: Carta Convite 001/2018. Processo:
042-11/2018. Objeto: Contratação de agência de publicidade e propaganda, para a
prestação de serviços de publicidade e divulgação institucionais do CRN-3. Resultado: Hold
Comunicação e Serviços Ribeirão Preto Ltda. EPP. CNPJ: 02.990.841/0001-19. Data da
Homologação: 20/12/18. Valor para execução dos serviços: R$ 176.000,00

São Paulo, 21 de dezembro de 2018.
DRA. DENISE DE AUGUSTINIS NORONHA HERNANDEZ

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 389222

Nº Processo: 18. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de
organização de eventos com apoio administrativo e correlatos, a serem realizados pelo
CRN-6, sob demanda, em João Pessoa/PB e Natal/RN, compreendendo: organização,
coordenação e execução, conforme especificações contidas no anexo I do Termo de
Referência, parte integrante do Edital de Pregão para Registro de Preços. . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 26/12/2018 das 10h00 às 16h00. Endereço: Rua Bulhoes Marques, 19
Salas 801/802/803 - Boa Vista, - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389222-5-00018-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 26/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HYDIANNE TAVARES DOS SANTOS
Chefe de Setor DE Administração

(SIASGnet - 21/12/2018) 389222-12018-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 389222

Nº Processo: 19. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
serviço de desenvolvimento e manutenção de comunicação de dados ponto a ponto
(INTRANET), conectando a sede, delegacias e representações do Conselho Regional de
Nutricionistas 6ª Região, conforme especificações disponíveis no Termo de Referência,
anexo deste edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/12/2018 das 10h00 às 16h00.
Endereço: Rua Bulhoes Marques, 19 Salas 801/802/803 - Boa Vista, - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389222-5-00019-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 26/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HYDIANNE TAVARES DOS SANTOS
Chefe de Setor de Administração

(SIASGnet - 21/12/2018) 389222-12018-2018NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-26T05:29:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




